
Møde afholdt 20. maj 2019 med restaurationerne på Nytorv

De deltagende restauratører gav udtryk for ønske om følgende ændringer af gågaderegulativet:

Baldakiner på Nytorv
Tilladelse til opsætning af Baldakiner på Nytorv. Der er i forvejen opstillet baldakiner på Nytorv, og 
restaurationerne ønsker disse tilladt. 

Restaurationerne ønsker at kunne reklamere på deres udeserveringsinventar. Dette dels for at kunne skelne 
restaurationerne fra hinanden og dels for at opnå en indtægt (til medfinansiering af inventar som for 
eksempel baldakiner). Som ”kompromis” foreslår restaurationerne, at der tillades reklamer på baldakinernes 
friser.

Blomsterkasser på Nytorv
Restaurationerne ønsker mulighed for at opsætte blomsterkasser på Nytorv, for eksempel opad en 
læskærm.

Parasoller på Nytorv
Tilladelse til opsætning af runde og flerkantede parasoller og mindre parasoller ned til 3 m. For nogle af 
restaurationerne er det ikke muligt at anvende parasoller på 4-7 meter, idet parasollerne vil være for store til 
deres areal.

Læskærme på Nytorv
Restaurationerne ønsker mulighed for at sætte reklamer på læskærmene af samme hensyn som anført 
ovenfor.

Restaurationerne anbefalede, at der stilles krav om, at læskærmene skal være i hærdet glas, idet 
læskærmene kan vælte i stærk blæst.

Ledelinjer på Nytorv
At bestemmelsen om friholdelse af ledelinjerne langs bygningerne på Nytorv fjernes, idet den væsentligt 
forhindrer en hensigtsmæssig udnyttelse af arealet til udeservering og skaber usikkerhed for de blinde og 
svagtseende, når de skal færdes ad en ledelinje gennem et udeserveringsområde. Dog fastholdes kravet om 
friholdelse af ledelinjerne på den øvrige del af Nytorv.

Herudover foreslås det, at der stilles krav om etablering af afgrænsning når ledelinjerne langs bygningerne 
brydes af udeservering og at arealet friholdes, så det er muligt at finde tilbage til ledelinjen. 

Der foreslås stillet krav om at kabler føres ovenover ledelinjer og hvis det ikke er muligt, skal der anvendes 
kabelrender med kontrastfarve, som ligger fast og med skråkanter. 

6 ugers varsel til at rydde torvet
Restaurationerne bestiller varer og særlige salgskampagner flere uger i forvejen. Hvis ikke restaurationerne 
har mulighed for at udeservere i en periode, vil det betyde et mindre salg og dermed et mindre behov for 
varer. Med det nuværende varsel på 3 uger til at rydde torvet risikerer restaurationerne, at der bestilles for 



mange varer, som går til spilde. Tilsvarende med udgifter til en salgskampagne. Restaurationerne ønsker 
derfor et varsel på 6 uger til at rydde torvet af hensyn til varebestillingen.
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